[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[image: image1.jpg]

	от
	10.01.2020
	№
	13

Об установлении платы родителей

(законных представителей)
за осуществление присмотра и ухода

за детьми в группах продленного дня

в общеобразовательных учреждениях

На основании пункта 8 статьи 66 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с  постановлением администрации Снежинского городского округа от 16.12.2019 № 1561 «О внесении изменений в Положение «О размерах и условиях оплаты труда работников муниципальных учреждений, подведомственных Управлению образования», руководствуясь статьями 34, 39, Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить стоимость платы родителей (законных представителей) за осуществление присмотра и ухода за детьми в группах продленного дня в общеобразовательных учреждениях (без учета расходов на питание) за 1 день посещения группы продленного дня (Приложение).

2. Освободить от платы за осуществление присмотра и ухода за детьми в группах продленного дня в МБОУ СКОШ № 122.
3. Признать утратившими силу постановления администрации Снежинского городского округа:

- от 16.09.2014 № 1367 «Об установлении платы родителей

(законных представителей) за осуществление присмотра и ухода

за детьми в группах продленного дня в общеобразовательных учреждениях»;

- от 29.12.2014 № 1933 «О внесении дополнений в постановление

администрации Снежинского городского округа от 16.09.2014 № 1367»;

- от 21.09.2015 № 1206 «О внесении изменений в постановление

администрации Снежинского городского округа от 16.09.2014 № 1367»;

2

- от 09.10.18 № 1310 «Об изложении приложения к постановлению

администрации Снежинского городского округа от 16.09.2014 № 1367 в новой редакции».

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2020.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Мальцеву И.В.

Глава Снежинского
городского округа

И.И. Сапрыкин
СОГЛАСОВАНО

Начальник юридического отдела

А.В.Кузьмин

Заместитель главы

городского округа

И.В.Мальцева

Заместитель главы

городского округа

Д.С.Востротин

Руководитель МКУ «Финансовое

управление Снежинского

городского округа»

Н.Ю.Круглик

Начальник Управления

образования

М.В.Александрова

Рассылка:

в дело   – 1 экз.

Упр.образования  – 1 экз.

Финуправление  - 1 экз.

Газета «Известия…»  – 1 экз.

О.М.Котова, 22444

заместитель начальника

Управления образования

га 1  09.01.20202

2

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

от ___________ №  ______

Стоимость платы родителей (законных представителей)

за осуществление присмотра и ухода за детьми в группах

продленного дня в общеобразовательных учреждениях

(без учета расходов на питание)

	№ п/п
	Продолжительность работы группы продленного дня
	Стоимость платы

за осуществление присмотра и ухода

за детьми в группах продленного дня общеобразовательных школ (МБОУ СОШ № 117, 121, 125, 126, 135)

(за 1 день)
	Стоимость платы

за осуществление присмотра и ухода

за детьми в группах продленного дня МБОУ «Гимназия № 127»

(за 1 день)

	1.
	1 астрономический час в день
	26 рублей
	29 рублей

	2.
	2 астрономических часа в день
	48 рублей
	54 рубля

	3.
	3 астрономических часа в день
	70 рублей
	79 рублей

	4.
	4 астрономических часа в день
	92 рубля
	104 рубля

	5.
	5 астрономических часов в день
	114 рублей
	129 рублей

Примечание:
1. Режим работы групп продленного дня устанавливается приказом директора школы.

2. Расчет стоимости платы осуществлен исходя из наполняемости групп продленного дня 20 человек, процента посещаемости 75%, обеспечения работы одного воспитателя на группе.